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KONTRATIE PENGU MBI AKSIONET

. A
NE 1 QYL , sot mé daté Lﬁ'&ill}lﬂ (dy mijé e njezet), para meje Noter
@W&Eﬂ A0/0% me adresé né Rr, « “O0ULU 5 /oW e Pganétar | Dhomés sé
Noteréve ___ / )4 u paraqiten palet ge kerkuan redaktimin e kesaj Kontrate si me
poshte:

a) Shogeria bankare *BANKA e TIRANES™ SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me
Vendimin Nr.12718, date 03.11.1995 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, ge vepron si
BANKE me Licensen Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e Shgiperise, NIPT
161924008V, me seli ne adresen Rruga * Ibrahim Rugova”, Tirane, perfagesuar nga Drejtore e
Divizionit té Korporatave, znj. Glenda Kurti, ¢ bija ¢ Agronit, lindur me 06.03.1978, ne
Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr. “Kongresi i Manastirit”, Pall. 2, Shkalla 3,
identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe Drejtore e Departamentit té Administrimit
t¢ Kredive, Aida CENGU, ¢ bija ¢ Azemit, lindur me 16.02.1970 ne Kukes dhe banuese ne
Tirane, me leternjoftim Nr.035236532, te dy madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te

vepruar (dhe né vazhdim do té quhet “Banka™); dhe

b) z. Alban XHAFERI, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Shijak, Durres dhe banues ne
Tirane ne adresen Rruga “Hamdi Pema”, pall AL &GIl, mbas Stadiumit “Qemal Stafa”, kati i
10, Tirane, mbajtes 1 leternjoftimit Nr.030174426 dhe me numér personal HO0407144F,
madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar (né vijim i quajtur “Penglénési”).

Eshié réné dakort sa mé poshté vijon:

Banka 1 ka akorduar shoqérisé “Hysenbelliu"SH.p.k (NUIS Nr.J81813004C) me Kontrate per
Kredi Afat Gjate Nr.C0.957/26.12.2019, njé kredi ne shumen prej EUR 4,000,000 (kater
milion euro) dhe (né vijim i quajtur “Borxhi®).

I. Penglénési éshté zotérues i 162,313 (njeqind e gjashtedhjeté e dy mije e treqind e
trembedhjete) aksione (pjeséve té kapitalit) me vieré nominale 1,000 Leké (nje mije leké)
secila, t¢ zotéruara prej Barrédhénésit né kapitalin e shoqgérisé “Birra e Tiranes”SH.A
(NUIS Nr.J61821051F) dhe gé pérfagésojné 14.62% (katérmbédhjeté piké dy pérgind) té
kapitalit 1¢ késaj shogérie (né vijim t€ quajtura “AKSIONET”) né kapitalin e shogérisé
“Birra Tirana”SH.A. Kéto Aksione me njé vleré nominale 1000 LEKE (nje mije leké)
secila, qé jan€ paguar plotésisht dhe i korrespondojné pjesémarrjes né total t&€ Penglénésit né
kapitalin e késaj shogérie, pérfagésojné 14.62% t€ kapitalit t& paguar t€ shogéris€¢ “Birra
Tirana” SH.A. Penglénési deklaron se jané kryer té gjitha regjistrimet pérkatése lidhur me
zotérimin e kétyre aksioneve si né Regjistrin e Aksioneve nése shogéria mban njé té tillg,
ashtu edhe né Regjistrin Tregtar mbajtur nga Q.R.A si dhg nga Q.K.B. Késhtu, pér té
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. u:;gum;} pagimin né koh& dhe t& rregullt t& Borxhit, Penglénési 1& peng Aksionet e sipér
' endura t€ zotéruara prej tij né favor t€ “BANKA ¢ TIRANES™ SH.A Penglénési
_ | [ﬁ kétu se ai ka pronésiné e ploté mbi Aksionet e sipér pérmendura, te cilat jané té
hr&.@g& cdo barré, e drejté e & tretéve ose pengesé tjetér ligjore. Gjithashtu, Penglénési

S deklaron kétu se ka té drejté ti perdore Aksionet si garanci duke e Iéné peng.

"

2. Penglénési angazhohet dhe merr pérsipér qé:

(a) & mos tjetérsojé¢ Aksionet ose ¢do interes t€ lidhur me to (pérfshiré kétu asetet dhe/ ose
aktivitetin e shoqérisé dhe/ose zmadhimin e kapitalit &€ mund t€ ndikojé ne zvogélimin
e pjesémarrjes s¢ Pengdhénésit né kapital) pa miratim té¢ méparshém me shkrim té
Bankés;

(b) t& mos vendosé detyrime (€ tjera apo t'u japé t€ drejta reale t€ tretéve mbi Aksionet pa
miratim (& méparshém me shkrim té Bankés;

(c) t& nénshkruajé dhe dérgojé menjéheré t€ gjitha dokumentat si dhe t& marré gjithe
veprimet e nevojshme apo té& késhillueshme né ményré qé:
(i) t& kompletojé dhe té mbajé né fuqi t& ploté pengun sipas pércaktimeve t€ késaj

Kontrate:

(ii) t& sigurojé qé mbi t& gjitha aksionet e ardhshme dhe (€ drejtat e aksionari té lidhura
me to té nénshkruara nga Penglénési, 1€ jeté regjistruar pengu né favor t€ Bankés né
pérputhje me sa pércaktuar né klauzolén 2 mésipér: dhe

(iii) t'i mundésojé Bankés té ushtrojé té drejtat dhe myetet juridike qé ajo ka té drejté né
pérputhje me kété Kontraté, duke pérfshiré, pa kufizime, té gjitha té drejat dhe
mjetet juridike t& ushtrueshme pas ndodhjes sé njé Rasti Mospérmbushjeje sipas
dispozitave (& Kontratés sé Kredisé;

(v) Garantojné se pengu do té regjistrohet né Q.K.B dhe né Q.R.A.

3. Pengu shtrihet ipso jure mbi t& gjitha t& ardhurat dhe pérfitimet q& rrjedhin nga Aksionet ¢
léna peng. Si rrjedhim, Banka né p&rputhje me parashikimet e Nenit 530 t€ Kodit Civil, né
rast mospérmbushje ka t& drejté (& marré, pa asnjé urdhér ose veprim tjetér nga Penglénési,
¢do divident, interes ose pérfitim tjetér lidhur me Aksionet dhe, né vijim, té kreditojé té
ardhurat neto kundrejt Borxhit.

4. Pengu shirihet mbi t€ gjitha & drejtat q€ rrjedhin n€ ¢do ményré, direkt ose indirekt, nga
zotérimi 1 Aksioneve, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar vetém né € drejtén ¢
dividentéve (fitimeve) dhe té drejtén e votimit lidhur me Aksionet. Rrjedhimisht, gjaté
kéésaj kontrate dhe derisa nuk €shté vértetuar ndonjé Rast Mospérmbushje né pérputhje me
parashikimet ¢ Kontratgs sé Kredisé, té drejtat ¢ votés t€ lidhura me Aksionet né
asamblené ¢ ortakéve 1€ shogérisé, do té ushtrohen nga Pengdhénési, me kusht qé kéto &
drejta t&é mos ushtrohen né asnjé rast nga Pengdhénési né njé ményré & tillé qé do 1€ mund
té cénonte vlefshmériné ose zbatueshmériné e késaj Kontrate dhe/ose e cila nuk €shté né
pérputhje mé dispozitat e Kontratés té Kredis¢ apo ¢do kontrate tjetér t€ lidhur me t€.

5. Bazuar né krijimin e pengut, Penglénési i kalon Bankés ¢do dhe gjithé € drejtat g€ ka né
bazé té& ligjit dhe (& statutit si aksionar né shoqérin€, Aksionet e sé cilés vendosen peng, si

dhe té drejtén t& marré ¢do aksion & ri, letér me vleré, € drejta, té holla ose pasuri t&
lindura osc t& ofruara né ¢do kohé (qofté me ané t& kthimit, bonus, preferimit, t& drejtave
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me kusht, “zévendésimin, kémbimin ose ndryshe) n€ lidhje me ose mbi ciléndo kuot€ ctj.,
' upa..qﬂpé ¢ neﬁrujhhme ndonjé urdhér ose veprim i métejshém i Penglénésit. Pengléndsi i
- = K 'nkea‘ té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore g€ ai ka ndaj shogéris€ né cilésiné e

-ﬁ'. “"- é]’iﬂ.gl{t T
,..,’Ns vcshtrun té cdo dhe té té gjitha & drejtave dhéné Bankés né bazé té késaj Kontrate,
““Bapnka me vértetimin e njé Rasti Mospérmbushje né pérputhje me dispozitat ¢ Kontratés
s¢ Kredisé, do t'1 dérgojé njé njoftim Barrédhénésit dhe Shoqérisé duke informuar se éshté
vértetuar njé rast mospérmbushje dhe Banka ka té drejté por nuk éshté e detyruar gé:
(i) té ushtrojé té drejtat e votés qé lidhen me aksionet, né asamblené e zakonshme dhe né
asamblené e jashtézakonshme t& ortakéve t& Shogérisé; dhe

(ii) té pérfiojé t& gjithé dividentét, interesat qé lidhen me aksionet.

7. Cdo dhe té gjitha shpenzimet gjyvqésore ose jashté gjyqésore té béra nga Banka pér té
siguruar ose ruajtur té drejtat e saj gé mrjedhin nga ose lidhur me két¢ Kontraté, do té
pérballohen nga Penglénési dhe do té debitohen né llogariné e ti).

8. Kjo Kontraté do t& rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe ¢do mosmarréveshje q¢ mund

té lindé né lidhje me interpretimin, ekzekutimin ose zbatimin e saj, do t€ zgjidhet nga
Gjykata kompetente ¢ Tirangs.

2 N¢€ rast se, pas miratimit t& Bankés, pronésia mbi Aksionet mbi t€ cilat vendoset peng
do kalojé né emér t& shogérisé “Hysenbelliu™ sh.p.k, atéheré z.Alban Xhaferi do t€ zhvishet
nga cdo e drejté dhe detyrim i marré pérsipér né kété Kontraté Pengu mbi Aksionet kundrejt
Bankés.

10. Né rast & mosdisbursimi t€ kredis¢ sipas Kontrate per Kredi Afat Gjate
C0.957/26.12.2019 brenda datés 30.03.2020, Banka do t& vijoj¢ me lirimin e pengut mbi
aksionet objekt t& késaj kontrate, Né rast disbursimi pjesor & kredis€, Banka do t€ vijojé me
zbritjen ¢ kolateralit te vendosur peng né pérputhje me vlerén e disbursuar t¢ kredisé.

- 11. Banka ka té drejté té& likuidojé Aksionet e [€na peng kur Borxhi éshté béré i detyrueshém

dhe i pagueshém dhe pas zbritjeve té taksave, shpenzimeve dhe ngarkimeve pérkatése, t€
ndjeké progedurat e shitjes kundrejt Borxhit.

12. Palét kontraktuese pranojné se Penglénési do t€ progedojé me njoftimin me posté €
regjistruar t& késaj kontrate t& shoqérisé “Birra Tirana” Sh.A., né ményré g€ kjo e fundit t¢
informohet rregullisht pér kontekstin sa mé sipér si dhe t& b&jé regjistrimin e pengut mbi
Aksionet sipas kesaj kontrate né: (a) Regjistrin ¢ Aksionereve nése shoqéria mban njé té
tillé; (b) Qendren e Regjistrimit te Aksioneve si dhe (3) Qendren Kombetare te
Regjistrimit.

13. N& déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraté nénshkruhet n¢ gjashté kopje origjinale, nga njé pér
palét kontraktuese, njé pér shoqériné “Birra Tirana™ Sh.A, njé pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, njé pér Qendrén e Regjistrimit té Aksioneve dhe e gjashta t& mbahet nga
Noteri Publik.

14.
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Pér vendosjen e pengut dhe sipas kushteve t&€ pércaktuara kétu jep pé€lqimin edhe
bashkéshortja, Laura XHAFERI, e bija e Engjéllit, lindur me 06.08.1971 ne Vlore dhe
banues ne adresen, Rr. “Dervish Hima”, pas stadiumit Qemal Staf;l._ Pallati ALGI, kati 1 10,




Ti'. - ,ﬂal;a ¢ ¢ Leternjoftimit Nr.030212587 dhe me numér personal H15806039E,
Rifene 701ési té ploté juridike pér té vepruar, .
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15.  Bashkis u?tjai; Znj.Laura Xhaferi, deklaron se njeh dhe pranon pa rezerva té gjitha kushtet
* e Kontratés tdkredisé bankare pér sigurimin e pérmbushjes e sé cilés lidhet kjo kontrate pengu.
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Kjo Kontraté Pengu hartohet né bazé té Neneve 546, 547 e né vazhdim té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé si dhe konform vullnetit té liré t€ paléve, t€ cilét pasi e lexuan me z¢
té larté dhe e kuptuan, me vullnetin e tyre té liré ¢ nénshkruan rregullisht dhe uné noterja e
vértetoj sipas ligjés.
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BANKA E TIRANES SH.A. - TIRANE

SH.A. "BIRRA TIRANA" TIRANE

99-015
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1.110.550.000 Lek
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Ky dokument duhet 1é ruhet né njé vend té sigurlé. Ai duhet té padshinet na korespondencén midis aksionert dhe Qendrés S8 Regjistrimil (é Aksionawe SH.A
Aksioner mban pérgegjés| pér humbjet & shkakiyara nga pérdorimi | paautorizuar | ket dokumenti. Né bazé 1é Ligpt Nr 8108, daté 20031596 Qendra ¢
Reajistrimit té Aksioneve éshié aktisalisht | vetmi institucion | €l vértalon higjerisht pronésing mbi aksionet




